Indicação Nº 5694/2025

Súmula: “Indico ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, em conjunto com a
Secretaria Infraestrutura e Serviços
Urbanos e a Secretaria de Esportes, que
seja avaliada a viabilidade de implantação de
uma Areninha no bairro Vila Santa Rita,
visando oferecer um espaço adequado para a
prática esportiva e atividades de lazer da
comunidade local.”

INDICO à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma
regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Marcos Godoy
(Teco), Prefeito Municipal, em conjunto com a Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Urbanos e a Secretaria de Esportes, para
que sejam adotadas providências quanto à construção de uma Areninha
no bairro Vila Santa Rita.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

O bairro Vila Santa Rita necessita de mais espaços adequados para a prática
esportiva e lazer. Implantação de uma Areninha traria benefícios sociais
significativos, oferecendo à população local um espaço seguro, moderno e
acessível, capaz de incentivar a prática de esportes, promover a integração
social e prevenir problemas como o sedentarismo e a vulnerabilidade de jovens
à criminalidade.

Assim, solicito ao Poder Executivo que seja realizado estudo de viabilidade e,
posteriormente, a execução deste projeto, valorizando a qualidade de vida da

In
di

ca
çã

o
N

º
56

94
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

2/
11

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

96
74

/2
02

5
-

12
/1

1/
20

25
 1

6:
14

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 C
P

N
0-

V
22

9-
33

Y
4-

F
N

4X

população do bairro e fomentando o esporte como ferramenta de inclusão e
cidadania.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 11 de novembro de 2025.

_______________________

                                               Jonas Henrique (PSD)
Vereador

In
di

ca
çã

o
N

º
56

94
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

2/
11

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

96
74

/2
02

5
-

12
/1

1/
20

25
 1

6:
14

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 C
P

N
0-

V
22

9-
33

Y
4-

F
N

4X

Câmara Municipal de Itapevi, 12 de novembro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=CPN0V22933Y4FN4X, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: CPN0-V229-33Y4-FN4X

In
di

ca
çã

o
N

º
56

94
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

2/
11

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

96
74

/2
02

5
-

12
/1

1/
20

25
 1

6:
14

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 C
P

N
0-

V
22

9-
33

Y
4-

F
N

4X

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=CPN0V22933Y4FN4X
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: CPN0V22933Y4FN4X
		2025-11-12T16:14:12-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura